Financiamiento 110 del Presupuesto de Gastos vigente.

Que a los fines de proceder conforme lo expuesto, debe dictarse el acto administrativo correspondiente.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE  SUS ATRIBUCIONES

DECRETA

Artículo 1º: Autorizar el pago de pesos catorce mil ochocientos ochenta y tres ($ 14.883.-), a José María Ienna – DNI:
5.217.743, correspondiente al siniestro ocurrido con una motoniveladora propiedad municipal, marca Lui Gong (Bien
N° 17994) de acuerdo a lo expuesto en los considerandos.-

Artículo 2º: Facultar a la Dirección de Contaduría a proceder con el trámite que corresponda estableciendo que la

[...]

Que asimismo se autoriza la compra al proveedor Olariaga Beatríz.

Que es necesario dictar el acto administrativo correspondiente.-

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

DECRETA

Artículo 1º: Otorgar un subsidio en especies a la Escuela de Educación Secundaria N° 3, de pesos cuatro mil quinientos
noventa ($ 4.590.-) para ser afectado a la adquisición de una Bandera Argentina y una Bandera Bonaerense para los
mástiles de la escuela.---

Artículo 2°: Imputar el presente gasto a la Jurisdicción 1110111000 - Programa 21 – Actividad 08 – inciso 5.1.5.0, Fuente
de Financiamiento 132 – Recurso 11.4.02.00, del Presupuesto de Gastos vigente.---

[...]

Que por medio del mismo, la Dirección de Obras Públicas informa que es necesario llevar a cabo la obra “Veredas
perimetrales en Plaza Los Prados”.

Que en función de la documentación obrante a fojas 2/5, el monto de la obra asciende a la suma Pesos Seiscientos
Veinticinco Mil ($ 625.000.-).

Que a fojas 7, la Dirección de Contaduría informa que no existen inconvenientes para ejecutar la obra de manera
directa, según el artículo 133 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, las obras que no excedan de Pesos Dos
Millones Ciento Ochenta y Siete Mil Cuatrocientos Ochenta ($ 2.187.480.-) podrán contratarse de forma directa.

Asimismo se expresa que la obra se financiará con fondos propios, dado los mayores recursos que se vienen
produciendo en el año.

Además enuncia que el gasto se imputará a la Jurisdicción 1110108000– Programa 41 – Actividad 02 – Partida 4.2.2.0.-

[...]

Que corresponde el dictado del acto administrativo pertinente.

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

DECRETA

Artículo 1º: Adjudicar la obra “Veredas perimetrales en Plaza Los Prados”, a la contratación del proveedor Claudio José
Bergara – CUIT: 23-24237609-9, por la suma de Pesos Seiscientos Veinticinco Mil ($ 625.000.-), de conformidad con el
contrato que se suscribirá y se registrará bajo el Nº 865/21 del Registro de Contratos.--

Artículo 2º: El gasto que demande el incumplimiento del presente decreto se imputará a la Jurisdicción 1110108000–
Programa 41 – Actividad 02 – Partida 4.2.2.0.- Fuente de Financiamiento 110 del Presupuesto del Gasto vigente.--

[...]

Que por medio del mismo, la Dirección de Obras Públicas informa que es necesario llevar a cabo la obra “Modificación
de Instalación de agua y gas en la Escuela Primaria Nº 1”.

Que en función de la documentación obrante a fojas 2/4, el monto de la obra asciende a la suma Pesos Ciento
Dieciocho Mil Cuatrocientos Sesenta y Nueve con 89/100 ($ 118.469,89).

Que a fojas 6, la Dirección de Contaduría informa que no existen inconvenientes para ejecutar la obra de manera
directa, según el artículo 133 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, las obras que no excedan de Pesos Dos

Millones Ciento Ochenta y Siete Mil Cuatrocientos Ochenta ($ 2.187.480.-) podrán contratarse de forma directa.

Asimismo se expresa que la obra se financiará con el Fondo para financiamiento educativo del año 2021.

Además enuncia que el gasto se imputará a la Jurisdicción 1110111000– Programa 21 – Actividad 08 – Partida 5.2.2.0.-